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Herningsholm Erhvervsskole – EUD Merkantil 

Grundforløbspakke med studiekompetence 

 

Varighed 

76 uger. Start august og slut juni 2 år senere 

 

Målgruppe 

Elever fra 9. og 10. klasse med gode karakterer, selvkørende og målrettede 

 

1. og 2. semester – august til juni 

Målet for dette semester er, at eleven opnår følgende gærdehøjder og 

kompetencemål for afgang til Butiksmedhjælperuddannelsen: 

 Dansk niveau D 

 Engelsk niveau B (fortsætter på 3. og 4. semester) 

 Virksomhedsøkonomi niveau B (fortsætter på 3. og 4. semester) 

 IT niveau F+E 

 Afsætning niveau B (fortsætter på 3. og 4. semester) 

 Samfundsfag niveau F+E 

Eleven afslutter 1. og 2. semester med udarbejdelse af tværfagligt semesterprojekt 

og fremlæggelse af projektet for egen lærer. Efter 2. semester skal eleven endvidere 

eksamineres i ét (1) af ovennævnte grundfag med ekstern censur. 

Vejledning: Gennem 1. og 2. semester vejledes eleven løbende med henblik på 

afklaring af hvilket hovedforløb eleven ønsker at følge. Valg af hovedforløb er 

afgørende for hvilke grundfag på højere niveau end krævet, eleven skal modtage 

undervisning. Vejledningen gennemføres af kontaktlæreren og uddannelses- og 

erhvervsvejledere på indgangen. Vejledningen har fokus på elevens faglige 

kompetencer i forhold til valg af hovedforløb. 
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3. og 4. semester – august til juni 

Målet ved 4. semesters afslutning er, at eleven har opnået og bestået gærdehøjder 

og kompetencemål i forhold til elevens valg af hovedforløb. Eleven vil i løbet af 3. 

og 4. semester blive undervist i følgende grund- og kompetencefag: 

 Dansk niveau C 

 Engelsk niveau B (fortsat fra 1. og 2. semester) 

 Virksomhedsøkonomi niveau B (fortsat fra 1. og 2. semester) 

 IT niveau D+C 

 Afsætning niveau B (fortsat fra 1. og 2. semester) 

 Samfundsfag niveau D 

 2. fremmedsprog niveau E 

 

Eleven afslutter 3. semester med udarbejdelse af et tværfagligt semesterprojekt, 

fremlæggelse for egen lærer + eksamen i 1 (ét) af ovennævnte grundfag. 

Eleven afslutter 4. semester med udarbejdelse af et grundforløbsprojekt, som skal 

eksamineres med ekstern censur som et grundforløbsprojekt + eksamen i 1 (ét) af 

ovennævnte grundfag. Der kan blive tale om skriftlige eksaminer i fagene på B-

niveau. 

Vejledningen gennemføres af kontaktlæreren, uddannelses- og erhvervsvejledere 

på indgangen og skolens konsulent for lære- og praktikpladser (LOP). Vejledningen 

har fokus på elevens faglige kompetencer i forhold til valg af hovedforløb og evt. 

studieretning.  

 


